ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	08
	ноября
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	1332

О внесении изменений в Порядок разработки,  корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 22 июля 2020 года № 969
В целях повышения качества прогнозирования социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 22 июля 2020 года № 969 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа

Ставропольского края,

первый  заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.Д. Федюнина

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 08 ноября 2022 года № 1332

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 22 июля 2020 года № 969 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период»
1. Приложение 1 к Порядку разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
к Порядку разработки прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

ПЕРЕЧЕНЬ

структурных подразделений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и государственных учреждений,  являющихся субъектами прогнозирования социально-экономического развития  Благодарненского городского округа Ставропольского края

1. Структурные подразделения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края:

отдел экономического развития;
управление физической культуры и спорта;
управление образования и молодежной политики;
управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды;
управление по делам территорий;
управление труда и социальной защиты населения;
управление культуры;

отдел архитектуры и градостроительства;
отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка.

2. Государственные учреждения:
государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Благодарненского района»;
государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
2. Приложение 2 к Порядку разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
к порядку  разработки прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

показателей социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края, представляемых субъектами прогнозирования для разработки прогноза социально-экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	номер показателя
таблицы  отчетных и прогнозных значений показателей социально-экономического развития Благодарненского

городского округа
Ставропольского края

	1.
	Отдел экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	5, 6, 7, 8, 9, 16, 17, 21, 24

	2.
	Отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	12-15, 35

	3.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	18

	4.
	Управление физической культуры и спорта администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	28

	5.
	Управление образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	25

	6.
	Государственное  бюджетное  учреждение здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница»
	2, 3, 4, 26

	7.
	Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	29 - 34

	8.
	Управление по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	10, 11

	9.
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1, 19, 20

	10.
	Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Благодарненского района»
	22, 23

3. Приложение 3 к Порядку разработки, корректировки, осуществление мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к Порядку  разработки прогноза социально-экономического  развития Благодарненского городского округа  Ставропольского края на долгосрочный период

ТАБЛИЦА
отчетных и прогнозных значений показателей социально-экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

	№ п/п
	Показатели

	единица

измерения
	отчётный

год
	теку​щий год
	прогноз

	1.

	№ +1 год
	№ +… год

	2.

	консерватив

ный вариант
	базовый вариант

	целевой вариант
	консерватив

ный вариант
	базовый вариант

	целевой вариант

	3.

	№1 год
	№ год

	1. Демографические показатели

	1
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	2
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1 тыс. населения

	3
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1 тыс. населения

	4
	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1 тыс.

населения

	5
	Миграционный прирост
	 тыс.

человек

	2.Промышленное производство

	     6
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам экономической деятельности
	млн. руб.

	7
	Темп роста отгрузки товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по промышленным видам экономической деятельности
	процент к предыдущему году

	8
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Обрабатывающие производства
	млн. руб.

	9
	Темп роста отгрузки товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Обрабатывающие производства
	процентов к предыдущему году

	3. Транспорт

	10
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	км

	11
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процент

	4. Рынок товаров и услуг

	12
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	13
	Оборот розничной торговли
	процентов к  предыдущему году в сопоставимых ценах

	14
	Объём платных услуг населению
	млн. руб.

	15
	Объём платных услуг населению
	процентов к предыду​щему году в сопоставимых ценах

	5.Инвестиции и строительство

	16
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.

	17
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	процентов  к предыдущему году в сопос​тавимых це​нах

	18
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м в общей пло​щади

	6. Труд и занятость

	19
	Численность трудовых ресурсов
	тыс. человек

	20
	Среднегодовая численность занятых в экономике (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. человек

	   21
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника
	рублей

	   22
	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (в среднем за период)
	тыс. человек

	23
	Уровень зарегистрированной безработицы
	процент

	   24
	Фонд начисленной заработной платы работников организаций
	млн. руб.

	7. Развитие социальной сферы

	25
	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1 тыс. детей в возрасте 1-6 лет

	26
	Обеспеченность больничными койками на 10 тыс. человек населения
	коек

	27
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов

	28
	Количество посещений культурных мероприятий

	тыс. человек

	8. Сельское хозяйство

	29
	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.

	30
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	процентов к предыдущему году

	31
	Продукция растениеводства
	млн. руб.

	32
	Индекс производства продукции растениеводства
	процентов к предыдущему году

	33
	Продукция животноводства
	млн. руб.

	34
	Индекс производства продукции животноводства
	процентов к предыдущему году

	9.Малое и среднее предпринимательство

	35
	Численность занятых в сегменте малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	тыс. человек

_________________________________________________________________________________________________________________